CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal para providenciar a
construção de uma praça com área de lazer e
academia ao ar livre no Jardim Andorinhas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que, junto à(s) secretaria(s) competente(s),
executem a(s) ação (ões) descrita(s) na ementa supra. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Reivindicação antiga dos moradores do Jardim das Andorinhas e bairros
próximos, uma área de lazer completa na região se faz necessária, incluindo
equipamentos urbanos aplicáveis como parque infantil, quadra de esportes,
pista de corrida/caminhada, academia (incluindo espaço para pessoas com
deficiência), área verde, área de descanso, área de pet friendly, tudo para
incentivar a recreação, esporte e a convivência. Como sugestão, existem áreas
institucionais disponíveis na Rua Joaquim Machado.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2024.

________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

PROT-CMI 4858/2024
18/10/2024 - 10:23
IND 2643/2024